



INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO
INPREMA
INGRESO MENSUAL MES DE NOVIEMBRE 2018
(En Lempiras)

| | MENSUAL ENERO 2018 | MENSUAL FEBRERO 2018 | MENSUAL MARZO 2018 | MENSUAL ABRIL 2018 | MENSUAL MAYO 2018 | MENSUAL JUNIO 2018 | MENSUAL JULIO 2018 | MENSUAL AGOSTO 2018 | MENSUAL SEPTIEMBRE 2018 | MENSUAL OCTUBRE 2018 | MENSUAL NOVIEMBRE 2018 | TOTAL INGRESO A NOVIEMBRE 2018 |
|---|-----------------------|-------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|------------------------|----------------------------|-------------------------|---------------------------|-----------------------------------|
| OPERACIONALES | 676,310,531.89 | 643,424,341.99 | 636,193,681.41 | 709,211,260.93 | 671,167,929.01 | 669,505,484.02 | 922,857,593.38 | 682,736,012.27 | 665,069,577.94 | 682,347,608.66 | 681,185,628.17 | 7,640,009,649.67 |
| APORTACIONES AL SISTEMA | 324,743,557.95 | 288,340,455.45 | 279,375,578.04 | 348,370,247.76 | 309,777,897.41 | 296,930,346.59 | 559,124,333.72 | 316,323,852.13 | 297,189,823.12 | 312,565,548.68 | 298,782,105.25 | 3,631,523,746.10 |
| APORTACIÓN DEL PATRONO | 213,039,255.99 | 174,765,357.20 | 169,111,070.57 | 175,451,317.01 | 175,014,005.81 | 180,949,343.59 | 334,939,373.77 | 174,664,633.95 | 175,887,802.99 | 180,055,332.24 | 180,888,005.55 | 2,134,765,498.67 |
| COTIZACIONES DOCENTES | 111,697,927.36 | 113,575,098.25 | 110,263,403.54 | 172,918,930.75 | 134,763,891.60 | 115,979,899.07 | 224,184,959.95 | 141,659,218.18 | 121,302,020.13 | 132,428,217.25 | 117,756,756.59 | 1,496,530,322.67 |
| REINGRESOS AL SISTEMA | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 181,342.30 |
| APORTACIONES Y COTIZACIONES AÑOS ANTERIORES | 6,374.60 | 0.00 | 1,103.93 | 0.00 | 0.00 | 1,103.93 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 35,000.00 | 3,000.00 | 46,582.46 |
| PRODUCTOS FINANCIEROS | 351,566,973.94 | 355,083,886.54 | 356,320,601.51 | 360,785,993.57 | 360,708,598.35 | 372,089,639.92 | 363,733,259.66 | 366,375,982.25 | 367,713,203.48 | 369,393,629.31 | 382,036,681.82 | 4,005,808,450.35 |
| UTILIDAD EN VENTA DE ACTIVOS | 0.00 | 0.00 | 497,501.86 | 55,019.60 | 681,433.25 | 485,497.51 | - | 36,177.89 | 166,551.34 | 388,430.67 | 366,841.10 | 2,677,453.22 |
| NO OPERACIONALES | 849,900.21 | 4,974,819.63 | 1,645,701.55 | 2,632,919.50 | 1,422,490.72 | 2,613,006.92 | 3,300,656.83 | 6,304,376.02 | 1,206,364.55 | 1,174,167.83 | 2,024,191.95 | 28,148,595.71 |
| TOTALES | 677,160,432.10 | 648,399,161.62 | 637,839,382.96 | 711,844,180.43 | 672,590,419.73 | 672,118,490.94 | 926,158,250.21 | 689,040,388.29 | 666,275,942.49 | 683,521,776.49 | 683,209,820.12 | 7,668,158,245.38 |
| APORTACIONES POR COBRAR | | | | | | | | | | | | 1,098,392,386.22 |

LIC. JOSÉ MARCELO FLORES
CONTADOR N° 1057

